РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Усть-Багарякского сельского поселения

Кунашакского   района    Челябинской  области

РЕШЕНИЕ

от 14.09.2018 г.                                                                                                               № 23
О внесении изменении в Решение 1-Б от 22.01.2018
в приложение №1, №2, №3

к   нормативам   формирования  расходов бюджета

Усть-Багарякского сельского  поселения на оплату

труда депутатов, выборных должностных лиц

местного самоуправления, осуществляющих

свои полномочия на постоянной основе, и

муниципальных служащих в 2018 году
              В соответствии с Постановлением Правительства Челябинской области от 29.08.2018 года № 401-П «О внесении изменений в постановление Правительства Челябинской области от 20.12.2017 года № 673-П «О нормативах формирования расходов бюджетов городских округов, (городских округов с внутригородским делением), муниципальных районов, внутригородских районов, городских и сельских поселений Челябинской области на оплату труда депутатов,   выборных   должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих на 2018 год»

РЕШАЕТ:
1. Внести изменения в Решение 1-Б от 22.01.2018, в приложение №1, №2, №3

к   нормативам   формирования  расходов бюджета, Усть-Багарякского сельского  поселения на оплату, труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и

муниципальных служащих в 2018 году.

2. Утвердить нормативы формирования расходов бюджетов городских округов, (городских округов с внутригородским делением), муниципальных районов, внутригородских районов, городских и сельских поселений Челябинской области на оплату труда депутатов,   выборных   должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих на 2018 год.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 мая 2018 года.

   Председатель Совета депутатов

Усть-Багарякского сельского поселения:

                          Р.Р.Грехова
Приложение 1

К Решению №23 от 14.09.2018
к нормативам формирования расходов бюджета

Усть-Багарякского сельского поселения на оплату

труда депутатов, выборных должностных лиц

                                                                                   местного самоуправления осуществляющих

свои полномочия на постоянной основе, и

муниципальных служащих на 2018 год

Нормативы

размеров денежного вознаграждения депутатов, выборных

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих

свои полномочия на постоянной основе

	Наименование должности
	Нормативы размеров денежного
вознаграждения депутатов, выборных
должностных лиц местного самоуправления
сельских поселений, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, рублей

	Глава сельского поселения
	30460 (6528 - 7800)

Приложение 2

К Решению №23 от 14.09.2018

к  нормативам   формирования  расходов бюджета

Усть-Багарякского сельского поселения на оплату

 труда депутатов, выборных должностных лиц

 местного самоуправления, осуществляющих

свои полномочия на постоянной основе, и

муниципальных служащих на 2018 год

Нормативы

размеров должностных окладов муниципальных служащих

	Наименование должности
	Размер должностных окладов,

рублей

	Заместитель главы администрации
	4100-5700

	Ведущий специалист
	-

	Специалист I категории
	2950 - 4100

	Специалист II категории
	2950 - 3800

	Специалист

Приложение 3

К Решению №23 от 14.09.2018

к   нормативам   формирования  расходов бюджета

Усть-Багарякского сельского  поселения на оплату

 труда депутатов, выборных должностных лиц

местного самоуправления, осуществляющих

свои полномочия на постоянной основе, и

муниципальных служащих на 2017 год

Размеры

ежемесячных окладов за классный чин муниципальных служащих

	Классный чин муниципальной службы
	Группа должностей муниципальной службы
	Размер оклада за классный чин (в рублях)

	Действительный муниципальный

советник
	высшая
	1 класс – 3749
2 класс – 3460
3 класс – 3170

	Муниципальный

советник
	главная
	1 класс – 2890
2 класс – 2594
3 класс – 2311

	Советник

муниципального

образования
	ведущая
	1 класс – 2114
2 класс – 1733

	Советник

муниципальной

службы
	старшая
	1 класс – 1444
2 класс – 1154

	Референт

муниципальной

службы
	младшая
	1210